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• Side 4: Syg Congo tetra
• Side 6-7: Spændende fisk fra Vestafrika - Kaffebønne tetra
• Side 8: Spændende fisk fra Vestafrika - Adonis tetra
• Side 9: Spændende fisk fra Vestafrika - Normans lampeøje
• Side 13: Få udskiftninger i bestyrelsen. - Hjemmebedømmelse 2019.
• Side 12-14: Referat fra generalforsamlingen 5. februar
• Side 15: Bestyrelsen - Kontaktpersoner - Kontingentsatser 

Øvrige oplysninger:
Hjemmeside:     www.vatk.dk
Klubbladet:  Redaktør/grafiker: Per Kyllesbech Petersen
  Ansvarshavende:  John Pærremand, formand
  Trykkeri:   Danmarks langsomste Lyntrykkeri
     Søe-Knudsens Offsetkopiering
     Hammeren 5, 7850 Stoholm
     Tlf. 9754 1483
  Stof til næste blad: Senest 10. marts 2019 (udk. i uge 12).
Hent/se annonceprisliste på . . . www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf

Hjemmebesøg hos Per og Birthe 
tirsdag den 5. marts kl. 19.00
Vi mødes hos Birthe og Per på adr.: Skovagervej 14, Bringstrup, 
4100 Ringsted.
Per har lovet at samle og fremvise noget billed- og video-materiale fra 
klubben og de aktiviteter, klubben har arrangeret og deltaget i gennem 
årene fra klubbens opstart i 1993.
Tilmelding til Per senest søndag den 3. marts kl. 18.00 
på tlf./sms 2588 3354 eller mail: per@kyllesbech-petersen.dk.
Angiv ved tilmelding om du har behov for kørelejlighed til mødet.

Butiksbesøg i Slagelse  
lørdag den 13. april fra kl. 10.00
Vi mødes hos Akvariestuen kl. 10.00. Derefter kører vi til Bonnie 
på Kinavej.
Vi starter besøgsturen hos Jacob i Akvariestuen, Merkurvej 4b, 4200 
Slagelse. Jacob er tidligere medlem og nu annoncør i Pragtsmerlingen 
gennem en del år.
Når vi har set os mætte og gjort vore indkøb, kører vi til den forholds-
vis nystartede Bonnie-butik på Kinavej, hvor dem der endnu ikke har 
været der, kan »bese staldene«.
Skulle der opstå ønsker undervejs, finder vi også ud af det.
Tilmelding til Per senest onsdag den 10. april kl. 18.00 
på tlf./sms 2588 3354 eller mail: per@kyllesbech-petersen.dk.
Angiv ved tilmelding om du har behov for kørelejlighed til besøget.

Men dette nummer af Pragtsmerlingen 
følger et nyt medlemskort til medlem-
merne. Kortet er lamineret og i beta-
lingskort-størrelse.
Kortet indeholder nyt brugernavn og ny 
adgangskode til klubbens hjemmeside.
Det nye brugernavn og adgangskode får 
virkning fra 1. marts. - Samme indlogning 
er gældende for gallerisiden.

Medlemskort med i dette nummer

 Medlemskort
2019

Vestsjællands Akvarie- og Terrarie Klub 

www.vatk
.dk

Login på hjemmesiden:

Brugernavn: medlem@vatk.dk 

Adgangskode: 2019@vatk

Bestyrelsen:
Formand: John Pærremand

Skælskør Landevej 69,  

Lundforlund, 4200 Slagelse

Tlf. 61 11 22 71

Mail: paerremand@atix.dk
Bestyrelsesmedl.: Bjarne Larsen

Bybjergvej 140, 4230 Skælskør

Tlf. 22983124

Mail: larsensbjarnes@gmail.com  
Kasserer: Henrik Steiner

Brandholtvej 16, 

4262 Sandved

Tlf. 24 98 75 66 

Mail: hyttefad@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen

Overdrevsvej 11, Sørbymagle

4200 Slagelse

Tlf. 50 46 97 00

Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 

Per Kyllesbech Petersen, 

Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted

Tlf. 25 88 33 54

Mail: per@kyllesbech-petersen.dk www.vatk.dk

http://akvariestuen.dk
http://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
http://www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
mailto: per@kyllesbech-petersen.dk
mailto: per@kyllesbech-petersen.dk
http://galleri.vatk.dk/#!home
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ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag . . .10.00 -15.00
Helligdage . . . . . . . .10.00 -15.00

ALT TIL HAVEBASSIN

Vestsjællands
største udvalg

OBS - Ny hjemmeside med nethandel

prammann.dk

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.

Syg Congo tetra v. Jens V. Bruun

Jeg købte nogle Congo 
tetra for nogle måneder 
siden. I løbet af den før-
ste måned derefter be-
gyndte en af dem at bli-
ve hvidlig ved bugen 
bag gællerne. Gradvist 
bredte det hvide massi-
ve område sig bagud og 
den sidste måneds tid 
kom skælrejsning. 
Overkæbe/læbe for-
svandt lidt også, lige-
som brystfinner.
Ingen af de andre Congo tetra har vist tegn på sygdom.
Jeg ved ikke af hvad, men har nogen af Jer et godt bud?

https://prammann.dk
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Ladigesia roloffi
- kaffebønnen fra Sierra Leone

En af de fisk som Glaser fik hjem fra 
Vestafrika er Ladigesia roloffi dansk 
popnavn kaffebønne tetra.
Den har været i handelen i Danmark 
før, men om den er det lige p.t. vides 
ikke. – Spørg efter den hos din lokale 
”fiskepusher”.

En truet art
Udbredelsen er næppe kendt i hele sin 
udstrækning.
Den kendes med sikkerhed i Kasewe 
skoven i Sierra Leone, hvor den lever i 
Ghanbaia floden
Sandsynligvis findes den også i Libe-
ria, hvor en enkelt optegnelse fra 1972 
fortæller at den er konstateret nær byen 
Harbei
IUCN har den på listen over truede ar-
ter.

I naturen
Klimaet i Sierra Leone er varmt. Der er 
regntid april-maj og oktober-november. 
Floderne har vand i begge tørtider.

Vandet er generelt varmt, blødt og surt 
med temperatur fra min. 25ºC - max. 
31ºC.

En gang var Sierra Leone et skovrigt 
land dækket af den vestafrikanske 
regnskov. I dag har griske tømmerfir-
maer fældet 97 % af den oprindelige 
skov.
Tilbage er kun nogle fredede national-
parker som Kasewe.
Området er præget af vulkanske klipper 
og bevokset med delvist løvfældende 
og stedsegrønne træer.

I akvariet
Regnskovs akvarium med sandbund, 
rødder og grene. Visne blade på bun-
den.
Dæmpet belysning.
Beplantning med planter som tolererer 
dæmpet lys.
Egnede er Microsorum, Taxiphyllum 
eller Cryptocoryne spp., Flydeplanter, 
især Ceratopteris spp., er også egnede.

Vandet
Temperatur 20-26ºC  PH 5,0-7,0 DH 
18-143 ppm

Foder
Kaffebønnen er en lille fisk på 2,5 - 3 
cm så foderet skal være småt ligesom i 
naturen.
Du fodrer med artemia, dafnier og an-
det animalsk i størrelse der passer til 
fisken.
Lidt fint vegetabilsk tørfoder hører 
også med på spisekortet.

Adfærd
Fredelig stimefisk, men ikke egnet til 
hvilket som helst selskab. Dertil er den 
for lille, så kun andre helt små og frede-
lige fisk i samme akvarium som kaffe-
bønnen.
Små cyprinider, ananbotoider, ca-
lichthys eller loricarier er egnede.
Du skal købe en stime på mindst 10 
kaffebønner gerne flere.

Leg og opdræt
Hannen kendes på sine lidt længere for-
reste stråler i gatfinnen. Hunnen har 
(ikke overraskende) rundere form end 
hannen. Opdræt kendes i få beskrevne 
tilfælde fra udlandet. Beskrivelser af 
opdræt angiver opdræt som af andre 
små tetra. Dansk opdræt er ikke beskre-
vet.

Generelt
Kaffebønnen har været tilbudt i Dan-
mark og mon ikke den bliver det igen.
Den er den lille stimefisk til regnskovs 
akvariet måske i selskab med andre 
små fredelige fra Sydamerika eller Asi-
en.
Men den skal have plads og leve i stime 
og så er opdrætsforsøg næsten en pligt, 
da den er truet i naturen.

Spændende fisk fra 
Vestafrika
Denne artikel serie handler om små akvariefisk fra Vestafrika.
Artikelserien bygger på en import fra Vestafrika til Aquarium Glaser 
GmbH, Tyskland i 2015.
Ikke alle omtalte fisk kan p.t. købes i Danmark, men du kan da altid spørge efter 
dem hos en af de lokale forhandlere - gerne en af vore annoncører - om de kan/vil 
tage dem hjem. Tekst og billeder er lånt fra @quarium
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Lepidarchus 
adonis
Fisken på billedet er en Lepidarchus 
adonis, popnavn på de fleste sprog 
Adonis tetra.
Den lille adonis er kun 3 cm lang. Den 
stammer fra Ghana og Elfenbenskys-
ten, hvor biotopen
er kystnære vandhuller.
Der forekommer ikke oplysninger om 
at biotopen skulle være brakvand.
Medio marts 2015 var den ikke i hande-
len i Danmark. Dansk opdræt ikke regi-
streret

I akvariet
Adonis tetra er en lidt sky fisk der skal 
holdes i et tæt beplantet akvarium med 
frie svømmepladser. Den holdes i flok 
på 5-6 fisk, altså ikke i store stimer.
Akvariet behøver ikke være >40 liter

Vandets værdier
Temperatur 22-26ºC PH 5,8-6,5 DH 
4-8.

Foder
Fodres som andre små tetra

Adfærd og selskab
Fredelig. I forhold til Ladigesia roloffi, 
omtalt i seriens 1. afsnit, er den lidt sky 
og tilbageholdende.

Han og hun
Ikke overraskende er hunnen rundere 
om bugen end hannen. Hannen kendes 
på at han har afrundet gatfinne, hvor 
den er spids hos hunnen.
Hannen har en sort plet bag på ryg- og 
gatfinne.

Generelt
Sjældent set i handelen. Dens hjemlan-
de har jo ikke den store eksport af akva-
riefisk.

Der er ikke beskrivelser af opdræt, men 
iflg. franske artikler, som jeg har brugt 
som kildemateriale, er opdræt muligt, 
men en egentlig beskrivelse var der 
ikke. Man må formode at opdræt er 
som hos andre tetra.

Ib Vestergaard

Aplocheilichtys 
normani
Fiskene på billedet er måske mere 
kendt under deres danske popnavn No-
mans lampeøje og det vil den også hed-
de i denne artikel.
Den er en killifisk og når størrelse 1,5-3 
cm. Modsat andre killifisk lever den i 
flere år.
Den geografiske udbredelse er over sto-
re dele af Vestafrika. Biotopen er vand-
huller og stille strømme i savanne om-
råder.

I akvariet
Den findes ikke i alle akvarieforretnin-
ger, men hvis du vil købe lampeøjer 
skal du benytte dig af forretningens til-
bud på 6. stk. eller endnu bedre køb fle-
re x 6 stk., thi lampeøjer er stimefisk. 

Du kan holde den i selskab med rejer 
eller andre små fisk. Aldrig sammen 
med fisk der kan gabe over den for så 
bliver den ædt. 
Akvariet indrettes med megen fri 
svømmeplads. Overfladen dækkes med 
flydeplanter.
Vandet skal være iltrigt. Temperatur 
23-26ºC  DH blødt - mellemhårdt.

Foder
Artemia, fint flagefoder. Er ikke kost-
foragter.

Leg og opdræt
Æglæggende tandkarpe som hæfter 
sine æg på planteblade.
Ingen yngelpleje. 
Dansk førstegangsopdræt ved Helge 
Korskjær i 197? (sidste ciffer mangler) 
Det danske førstegangsopdræt er regi-
streret under navnet Poropanchax nor-
manni.

Denne artikelserie er lånt af  @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (copyright)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som PDF hver uge gratis og uforpligtende

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com%20?subject=ib.aquarium2%40gmail.com%20
mailto:?subject=
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Referat fra 
Generalforsamlingen 5. februar 2019
14 medlemmer deltog i generalforsamlingen

Der var følgende dagsorden:
 1. Valg af referent
 2. Valg af dirigent
 3. Formandens beretning
 4. Fremlæggelse af regnskab
 5. Indkomne forslag
  herunder fastsættelse af kontingent
 6. Valg af:
  a. Formand for 2 år 
  b. Sekretær for 2 år
  c. To bestyrelsesmedlemmer for 1 år 
  d. Suppleanter for 1 år.
  e. En bilagskontrollant for 1 år
  f. En suppleant for bilagskontrollanten for 1 år
 7. Eventuelt.

Ad pkt. 1: Valg af referent:
Per Kyllesbech Petersen blev valgt til referent.

Ad pkt. 2: Valg af dirigent:
Frank Johansen blev valgt som dirigent.

Ad pkt. 3: Formandens beretning:
Formand John Pærremand fremlagde beretningen:
I beretningen er kun medtaget vore egne møder og arrangementer, men året bød 
også på andre interessante arrangementer, både indenfor akvarie- og terrarie-hob-
byen.
På mødet i januar var vi på besøg hos Hans Ole Kofoed, Holbæk, hvor vi fik set 
hans nyopstartede selskabsakvarium. Hans Ole havde et stort overskud af planter, 
som vi kunne tage med hjem.
Februar havde vi vores generalforsamling som vanligt, med efterfølgende fore-
drag af Max Bjørneskov. Emnet var en rejsebeskrivelse med vægt på pilegiftfrøer 
fra Mellemamerika.
I marts måned besøgte vi Mogens Nielsen, Solrød Strand, hvor vi så et 900 liters 
selskabsakvarium med hjemmelavet filter og aut. tilsætning af CO2. 
I Marts måned var der også hjemmebedømmelse under DAU. – Ingen fra VATK 
deltog.

April måned besøgte vi Ølstykke Akvarieforening (nu Egedal Akvarieforening). 
De havde fået nogle nye flotte lokaler (i Egedal kommune – deraf navneændrin-
gen), med mange akvarier sat op. Både ferskvand og saltvand. En stor tak til Jan 
Lyngdorf for at tage sig godt af os.
I maj havde vi planlagt vores forårstur til Odense Zoo. Desværre var der få delta-
gere, så det blev aflyst i klubregi. Familien Pærremand var nødt til at tage af sted, 
da søn og barnebarn insisterede.
I juni og juli holdt vi sommerferie.
I august holdt vi vores sommerfest, som igen i år var hos Helle og Frank. Det var 
som altid rigtig hyggeligt. God mad og gode deltagere. – Rigtig hyggeligt.
I september havde vi hjemmemøde hos Helle og Frank. Hvor Frank  bl.a. fortalte 
om sine søheste. Vi savnede Franks 1000 liter store saltvandsakvarium der var 
blevet solgt og skilt ad på stedet, for at blive genopbygget hos den nye ejer.
Også i september var vi nogle stykker der tog til Forum messen Vores levende 
Hobby. Under dette holdt Max Bjørneskov et foredrag om pilegift-frøer. Der var 
rigtig mange stande, både butikker/grossister og foreninger var repræsenteret.
Oktober havde vi hjemmemøde hos Max Bjørneskov, som har frøer og fisk. Max 
har en tilbygning med plads til både fisk og terrariedyr. Max havde bl.a. nogle 
store flotte Altum scalarer og flere frøarter.
I november besøgte vi Lis Nordgaard, som var ved at planlægge/omlægge til Ma-
lawi. Vi snakkede om opbygning og indretning, og hvilke fisk man kunne sam-
mensætte. Bjarne havde taget bøger/pc med, så vi kunne få noget inspiration.
I december havde vi vores julefrokost hos Per og Birthe. Som noget nyt havde 
Birthe bestilt platter med lune retter, og der var rigeligt at spise. Lis stod for risal-
amanden og Per fik mandelgaven. Vi havde også pakkeleg. Super Jule hyggelig 
aften.
På generalforsamlingen sidste år talte vi om at lave en konkurrence »Årets Fisk«. 
Konkurrencen blev sat i værk med Pandamallen som årets fisk, men da der ikke 
har været tilslutning til dette, har vi sat konkurrencen i bero. Skulle der være no-
gen der ønsker konkurrencen taget op igen, gør vi det gerne.
John sluttede sin beretning med at sige tak til alle i bestyrelsen for det store arbej-
de de alle gør. -  Speciel tak til Bjarne for hans arbejde i bestyrelsen. Bjarne har 
valgt at stoppe, da tiden lige nu ikke er der.  - Også tak til vores medlemmer  som 
bakker så godt op om vores møder og tak til Jer som har lagt hus til vores møder.
Tak for Annonce støtten til Akvariestuen, Prammanns Bonnie Dyrecenter og Fuld 
af Dyr.
- Ingen havde bemærkninger til beretningen der derefter blev enstemmigt god-
kendt.

Ad pkt. 4: Fremlæggelse af regnskab:
Kasserer Henrik Steiner fremlagde driftsregnskabet, der var gennemgået og un-
derskrevet af bilagskontrollanten Mette Pærremand. Det forelå i print til general-
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forsamlingens deltagere.
Henrik kommenterede et par af posterne, og fremhævede at de to arrangementer 
med deltagerbetaling gik nogenlunde lige op; det ene havde et lille underskud, og 
det andet havde et lille overskud.
Et gebyr er betalt og refunderet, og renteudgiften derudover er et resultat af den 
negative rente. Vi kan ikke forvente fremover at få refunderet omtalte gebyr, hvil-
ket har fået os til at tænke på at skifte bank. – Det er dog ikke lige til at finde en 
bank, der ikke kræver gebyr for en foreningskonto. Kasserer og bilagskontrollant 
går sammen om at finde et alternativ.
Regnskabet viste et overskud på 531,67 mod et underskud på 494,66 kr. sidste år.
Klubbens kassebeholdning i banken var ved regnskabsårets slutning på 19.573,35 
mod 19.216,68 kr. sidste år. - I beløbet indgår forudbetalte kontingenter og annon-
cer for samlet 6.220 kr.
Der var ingen yderligere bemærkninger til regnskabet der herefter blev enstem-
migt godkendt.

Ad pkt. 5: Indkomne forslag herunder fastsættelse af kontingent: 
Der var ikke indkommet forslag udover nedenstående forslag til kontingentforhø-
jelse.
Fastsættelse af kontingent:
Bestyrelsen har indgivet et forslag til en kontingentforhøjelse på 10 kr. pr. kontin-
gent pr. år. Forslagets ordlyd og begrundelse forelå i print. det lyder som følger:
VATK 9. januar 2019
Forslag til forhøjelse af kontingenter til Vestsjællands Akvarie- og Terrarie Klub 
Bestyrelsen har i enighed vedtaget at stille forslag til generalforsamlingen om at 
forhøje samtlige kontingenter med 10 kr. pr. år.
Begrundelse:
Kontingenterne har ikke været reguleret i mange år. – I den mellemliggende tid er 
portoen til udsendelse af medlemsbladet forhøjet flere gange.
Kontingentet foreslås forhøjet for at frigøre flere midler til andre medlemsaktivi-
teter.
Hvis forslaget vedtages af generalforsamlingen tirsdag den 5. februar 2019, vil 
nedenstående kontingenter have virkning fra og med kontingentåret 2020.
Voksne     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 210 pr. år
Junior/pensionist .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 140 pr. år
Pensionist par   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 200 pr. år
Familie-kontingent* . . . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 285 pr. år
*) Alle familiemedlemmer i samme husstand.
Kontingent kan indbetales på klubbens konto i Spar Nord på konto nr.: 9383 
4568686115
Indmeldelse og betaling af kontingent i sidste kvartal gælder også for det efterføl-
gende år.

Ovenstående kontingentsatser er således vedtaget på generalforsamlingen tirsdag 
den 5. februar 2019.
Forslaget om kontingentforhøjelsen blev vedtaget.

Ad pkt. 6: Valg:
 a. Formand: John Pærremand genvalgt for 2 år
 b. Kasserer: Per Kyllesbech Petersen genvalgt for 2 år
 c. Bestyrelsesmedlem: Bjarne Larsen, Skælskør nyvalgt for 1 år
   Frank Johansen genvalgt for 1 år
 d. Suppleanter: Lis Nordgaard genvalgt for 1 år
   Kim Arleth nyvalgt for 1 år
 e. Bilagskontrollant: Mette Pærremand genvalgt for 1 år
 f. Suppleant for ovenn.: Helle Johansen genvalgt for 1 år

Ad pkt. 7: Evt.:
Ingen havde noget til punktet Eventuelt.

Dirigenten takkede herefter ”for god ro og orden” og afsluttede generalforsamlin-
gen.

Referent: Per Kyllesbech Petersen, sekretær.

Støt klubbens annoncører
- de støtter os
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Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Kasserer: Henrik Steiner
Brandholtvej 16,  
4262 Sandved
Tlf. 24 98 75 66
Mail: hyttefad@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Lis Norgaard Tlf. 58 52 02 19 lisnordgaard@yahoo.dk 
Kim Arleth Tlf. 20 48 90 39 kim-arleth@hotmail com

Klubbens postadresse er formandens
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Fersk- og saltvandsfisk/-dyr:
Frank Johansen 
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Diverse opgaver - Opdrætskontrol: 
Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24 - Mail: larsensbjarnes@gmail.com

Koordinering – Udlån – Terrariedyr - Havedam: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Henrik Steiner
Brandholtvej 16, 4262 Sandved
Tlf. 24 98 75 66 - Mail: hyttefad@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 
4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24
Mail: larsensbjarnes@gmail.com  

Få udskiftninger i bestyrelsen
På generalforsamlingen blev der skiftet 
plads på 2 poster i bestyrelsen.
Jens Bjarne Larsen, der ikke ønskede 
genvalg, blev afløst på posten som be-
styrelsesmedlem af Bjarne Larsen fra 
Skælskør.
Bjarne Larsen fra Skælskør blev med-
lem af klubben i dec. 2017.
Jens Bjarne Larsen har været (og er sta-
dig) medlem af klubben siden dens start 
i 1993.
Der var også udskiftning på én af sup-
pleant posterne, idet Kim Arleth afløser 
Max Bjørneskov.
Alle andre valg var genvalg. - Se valge-
ne af bestyrelsens medlemmer i refera-
tet på side 10-13 i dette nr. af Pragt-
smerlingen.

Nyt medlem af bestyrelsen, Bjarne Lar-
sen, Skælskør.

Hjemmebedømmelse 2019
Dansk Akvarieunion Region Sjælland afholder kombineret klub- og regi-
onsmesterskaber i hjemmebedømmelse søndag d. 31. marts. 
Efterfølgende afholder landsorganisationen Dansk Akvarie Union (DAU) 
danmarksmesterskab i hjemmebedømmelse søndag d. 14. april.
Nærmere oplysninger om disse to arrangementer kan læses på DAU Re-

gion Sjællands hjemmeside på: 
http://danskakvarieunion.dk/index.php/regionerne/region-sjaelland
Her kan man også downloade de formularer der skal bruges i forbindelse med 
tilmelding til konkurrencerne.

Medlemmer af vatk der ønsker at deltage i konkurrencen skal 
indsende tilmeldingsskema og fiske-plante-liste til klubbens 
hjemmebedømmelsesansvarlige Per Kyllesbech Petersen, der 
sørger for videre tilmelding til DAS’ konkurrenceansvarlige.
Sidste frist for tilmelding til Per er 12. marts 2019.

Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
mailto:hyttefad%40godmail.dk?subject=
mailto:helleogfrank%40atix.dk?subject=
mailto:per%40kyllesbech-petersen.dk?subject=
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mailto:kim-arleth%40hotmail%20com?subject=
http://vatk.dk
http://vatk.dk
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mailto:larsensbjarnes%40gmail.com?subject=
mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
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mailto:hyttefad%40godmail.dk?subject=
mailto:larsensbjarnes%40gmail.com?subject=
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v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-fr. 10-17.30 - Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
http://fuldafdyr.dk
https://www.facebook.com/Fuldafdyr
https://www.facebook.com/Fuldafdyr

